

Bahnhofstrasse 3, Postfach 164 6312 Steinhausen

Telefon 041 748 11 11 Telefax 041 748 11 00 info@steinhausen.ch www.steinhausen.ch

Gemeinderat

Protokoll Thomas Guntli

Kopie an

Sitzung vom 20. August 2018

Ort Rathaus Steinhausen, Sitzungszimmer Nr. 32

vorsitz Barbara Hofstetter

Teilnehmende Hans Staub, Carina Brüngger-Ebinger, Esther Rüttimann und Andreas Hürlimann

Abwesend

Bemerkungen

Protokollauszug

15. Sitzung

Gemeindliche und kantonale Erneuerungswahlen 2018

Stille Wahl

Beschluss-Nr. 2018-192

Akte 2017-595 / A2.01.02

Beschluss

Die bereinigten Wahlvorschläge der gemeindlichen Gesamterneuerungswahlen werden im Amtsblatt veröffentlicht. Präsidiales wird mit der Veröffentlichung beauftragt.

Urs von Wartburg, 1964, wird unter Vorbehalt der Wahl als Mitglied der Rechnungsprüfungskommission in Stiller Wahl als Präsident der Rechnungsprüfungskommission für gewählt erklärt.

Präsidiales wird beauftragt, dem für gewählt Erklärten die Wahl mitzuteilen und den Beschluss im Amtsblatt zu veröffentlichen.

Titel Vernehmlassung zur Änderung der Postverordnung - Neue Erreichbarkeitsvorgaben - Einladung zum Mitbericht

Beschluss-Nr. 2018-193

Akte 2018-327 / B2.30

Stellungnahme

Beschluss

Der Stellungnahme gemäss Erwägungen wird zugestimmt.

Protokollgenehmigungen Gemeinderat 2018

Protokollgenehmigung vom 30. Juli 2018

Beschluss-Nr. 2018-194 Akte 2017-547 / B2.03.02

Das Protokoll vom 30. Juli 2018 wird genehmigt.

Titel Teilrevision des Gesetzes betreffend die Einführung des Schweizerischen Zivilgesetzbuches für den Kanton Zug vom 17. August 1911 (EG ZGB) betr. Stiftungsaufsicht - Vernehmlassung

Beschluss-Nr. 2018-195

Akte 2018-323 / B2.30

Stellungnahme

Beschluss

Der Teilrevision des EG ZGB betreffend Stiftungsaufsicht wird zugestimmt.

Titel Richtlinie über die Benützung von öffentlichen Anlagen

Beschluss-Nr. 2018-196

Totalrevision

Akte 2013-312 / L2.30

Beschluss

Der Totalrevision der Richtlinie über die Benützung von öffentlichen Anlagen wird verabschiedet und per 1. September 2018 in Kraft gesetzt.

Titel Beitragsgesuch; Fasnachtsgesellschaft Steinhausen - Umzugswagen

Beschluss-Nr. 2018-198

Neuer Umzugswagen für die Ehrengarde

Akte 2018-334 / F3.05

Beschluss

An den Bau des neuen Umzugswagen für die Ehrengarde wird ein Beitrag von CHF 7'500 gesprochen. Die Auszahlung erfolgt im Jahr 2019, vorbehältlich der Genehmigung des Budgets.

Titel Richtlinien zur Förderung der Vereine

Beschluss-Nr. 2018-199

Anpassung der Richtlinien - Zweite Lesung und Verabschiedung

Akte 2011-167 / F3.05

Beschluss

Die Anpassungen der Richtlinie zur Förderung der Vereine gemäss den Erwägungen werden in zweiter Lesung verabschiedet und per 1. September 2018 in Kraft gesetzt.

Titel Unternehmerfrühstück

Beschluss-Nr. 2018-200

Themen für den Anlass vom 3. Oktober 2018

Akte 2011-259 / G3.06

Beschluss

Am Unternehmerfrühstück vom 3. Oktober 2018 soll zum Thema "Ortsplanungsrevision Steinhausen" ein Referat erfolgen.

Titel ST-2016-130

Beschluss-Nr. 2018-201

Akte 2016-608 / B1.02.02

Neubau Autohaus Mercedes, GS 458 und 473, Sennweidstrasse 28 SwissCan Investments AG, Neugutstrasse 66, 8600 Dübendorf

Abtretungsvertrag über eine Teilfläche von GS 458 und 473

Beschluss

Dem Abtretungsvertrag mit der Eigentümerin der Grundstück Nrn. 458 und 473, SwissCan Investment AG, wird zugestimmt.

Titel ST-2017-122

Beschluss-Nr. 2018-202 Akte 2017-443 / B1.02.02

Abbruch Assek.Nr. 08.00079a und Neubau Wohn- und Geschäftshaus mit Tiefgarage, GS 37, Blickensdorferstrasse 1

EG Blickensdorferstrasse 1, c/o Max Meienberg, Eschenstrasse 2, 6312

Steinhausen

Entscheid über Baugesuch (Projektänderung)

Beschluss

Die Baubewilligung für die Projektänderung wird mit Auflagen und Bedingungen erteilt.

Titel Totalrevision der Verordnung zum Planungs- und Baugesetz - Vernehmlassung

Beschluss-Nr. 2018-203

Akte 2018-270 / B1.30

Stellungnahme - 1. Lesung

Beschluss

Die Stellungnahme zur Vernehmlassung Totalrevision V PBG wird in 1. Lesung beraten. Bau und Umwelt wird beauftragt, die Vernehmlassung am 10. September 2018 zur Verabschiedung erneut zu traktandieren.

Titel Mitgliedschaft in der kantonalen Denkmalkommission für die Amtsdauer 2019-2022

Beschluss-Nr. 2018-204

Akte 2018-315 / K1.40

Rückmeldung

Beschluss

Die Gemeinde Steinhausen unterbreitet keinen Vorschlag für ein Mitglied in der kantonalen Denkmalkommission.

Titel GS 302

Beschluss-Nr. 2018-205

Vereinigung der Grundstücke Nr. 302 und 1060 und Bildung von Grundstück Nr. 1635

Akte 2017-115 / L2.02.02

Beschluss

Dem Parzellierungsbegehren (gestützt auf den Mutationsplan Nr. 1556-00 vom 13. Juni 2018) wird zugestimmt.

Titel Radstrecke Nr. 24, Abschnitt 24.01 Alpenblick-Kollermühle, Ausbau Fuss-/

Beschluss-Nr. 2018-206

Akte 2012-559 / S4.05

Unterhaltsperimeter

Beschluss

Der Aufteilung gemäss der beiliegenden Skizze "Unterhaltsperimeter Fuss-/Radweg" vom 6. Juli 2018 wird zugestimmt

Pensenerhöhung Leitung Sicherheit und Bevölkerungsschutz bei der Stellen-Neubesetzung

Beschluss-Nr. 2018-207

Akte 2014-13 / P1.11.03

Beschluss

Das Pensum für die Leitung der Abteilung Sicherheit und Bevölkerungsschutz wird mit der neuen Stellenbesetzung von 80 % auf 100 % erhöht.

ritel Arbeitspensenerhöhungen 2019

Beschluss-Nr. 2018-208

Pensenerhöhung Schulsozialarbeit (SSA)

Akte 2018-298 / P1.06.01

Beschluss

Der Beschluss wird zurückgezogen. Das Geschäft ist bei Bedarf erneut zu traktandieren.

Titel Arbeitspensenerhöhungen 2019

Beschluss-Nr. 2018-209

Pensenerhöhung Sozialdienst und Familienergänzende Kinderbetreuung (FEKB)

Akte 2018-298 / P1.06.01

Beschluss

Für die Koordination FEKB wird per 1. Januar 2019 eine Pensenerhöhung um 30 % bewilligt. Es wird damit eine neue 50 %-Stelle im Bereich FEKB ausgeschrieben. Im Sozialdienst wird eine Pensenerhöhung von 20 % bewilligt.

Titel Sovoko Geschäftsstelle - Vernehmlassung

Verwaltungsvereinbarung; Genehmigung

Beschluss-Nr. 2018-210 Akte 2018-213 / S2.40

Beschluss

Der Verwaltungsvereinbarung der Zuger Einwohnergemeinden über die Führung einer gemeinsamen Verwaltungsstelle "Sovoko-Geschäftsstelle" mit Gültigkeit ab 1. Januar 2019, die Fassung vom 22. Juni 2018 wird genehmigt. Die Unterzeichnung erfolgt nach Einladung durch das Präsidium der Sovoko. Der jährlich wiederkehrende Beitrag von CHF 3'000 wird zu Lasten der Erfolgsrechnung Konto Nr. 620/3636.00 "Sovoko-Geschäftsstelle" bewilligt.

Titel Strompreise der Gemeinde Steinhausen

Strompreise für das Jahr 2019

Beschluss-Nr. 2018-211

Akte 2011-306 / E1.30

Beschluss

Die Liste "PREISELEMENTE Gültig ab: 01.01.2019" wird genehmigt.

Thomas Guntli

Gemeindeschreiber